
  

令和３年５月吉日 

大泉第四小学校ＰＴＡ 

運 営 委 員 会 だ よ り 
No.１ 

 

第一回運営委員会：令和３年４月２６日(月) ひろば室にて開催 
 

 

【石井 康幸 PTA 会長より】 

 

皆様、日頃から PTA 活動に対し、ご理解・ご協力を頂き、感謝申し上げます。 
PTA は役員を中心に活動しています。従来の行事に関しましては承認済みのため、例年通り行う方向で進

めさせていただき、新しい行事や金額の大きな支出に関しましては、運営委員会、PTA 総会の承認を得てか

ら動く事になります。 
 

コロナ禍の厳しい状況ではございますが、PTA としては現状を鑑みながら子供達のために活動して参りた

いと思いますので、各ご家庭からもお力添えをいただけたらと思います。 
本年度もどうぞよろしくお願いします。 

 

 

【岡本 昌子 校長先生より】 

 

本日は、令和３年度 第１回 PTA 運営委員会にご出席いただきありがとうございます。 

本来ならば、年度初めの運営委員会ということで、保護者の皆様に、今年度の学校の教育活動の内容や、子

供たちの学校生活の様子を詳しくお話し、ご意見もいただきたいところではございますが、緊急事態宣言中

の開催となりましたので、できるだけ、少人数、短時間で終えられるようにしたいと思います。どうぞよろ

しくお願いいたします。 

まずは、各学級での委員選出にご協力いただきまして、ありがとうございます。また、本日の運営委員会

にご出席の皆様は、さらに、学年代表、もしくは、委員長などの役割をお引き受けいただいた皆様です。再

三お話しておりますように、この PTA は、任意の団体ですので、会員の皆様が「ご協力いただけるときに、

ご協力いただける活動をしていただく」ということが基本です。今年度の委員の皆様には、その趣旨をご理

解の上、ご協力いただき、ありがとうございます。 
今年度も、コロナウイルス感染症拡大を予防しながらの学校教育になりそうです。PTA 活動に関しても、

いつ、どのような活動ができるのか、予測不可能な面も多いのですが、その都度、会長さんをはじめ、役員

の皆様と相談しながら、進めてまいります。 
今年度も、保護者の皆様のご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

 

運営委員会について 

● 年度の予算案の作成や総会への議案づくり、総会の議案に基づく事項の運営推進をします。 

また必要のある時は臨時委員会を設けることができます。その他、同じ目的を持つ他の関係機関と連絡 

して互いに協力し、更には近隣の PTA や小 P連合会等と連絡し意見の疎通をはかります。 

● 運営委員会は、2分の 1以上の出席で議決されます。 

● 令和 3年度構成員は、PTA 役員（会長 1名・副会長 5名・書記 3名・会計 3名）の他、 

校長先生・副校長先生・主幹と各委員会委員長 2名と各学年代表の 6名、計 23名で構成されます。 



 

 

 

 

 

【山口 真 副校長先生より】 

 

皆様ご多用の中、様々なご家庭のご事情等ある中で、役割を引き受けていただきありがとうございます。 
また本日、ご参加いただきありがとうございます。 
コロナ禍ということで、先行きが見えない日々を過ごす中でも、学校と保護者の皆様と地域と力を合わせ

て、子供たちにとって、より充実した学校生活を送っていけるように力を合わせて頑張っていけたらと思っ

ておりますので、今後ともよろしくお願い致します。 
本日はどうもありがとうございました。 

 

 

 

 

 

承認事項および役員報告 

 

4/26（月）の運営委員会において下記の議案について承認されたのでご報告いたします。 

 

① 学校内の扇風機清掃について 

 

② 子供会中止について 

 

③ ＰＣ購入について 

 

 


